
DODATEK č. 1

ke smlouvě o kontrolní činnosti

„Tribologie olejů leteckých motorů“
č. 1710400013

Čl. 1
Smluvní strany

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ,

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4, 160 01, Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
a
VZ 5512 Agentura logistiky
Odbor zabezpečení letectva
Boleslavská 929
250 02 Stará Boleslav

Zástupci objednatele ve věcech technických:
mjr. Ing. Jan Chramosta

nprap. Jana Skalová

plk. Ing. Robert Hejtmánek

pplk. gšt. Ing. Marek Pažúr,



2

pplk. Ing. Tomáš Koubek,

mjr. Ing. Stanislav Šebánek,
,

mjr. Ing. Aleš Štancl,

pplk. Ing. Jiří Michal,

mjr. Ing. Jan Šafránek ,

pplk. Ing. Tomáš Navrátil,

mjr. Ing. Petr Daniel,

mjr. Ing. Pavel Javořík,

Datová schránka: hjyaavk – pro komunikaci smluvních stran
ukbwcxd – Fakturace (Ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Vojenský technický ústav, s.p.

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A75859
Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
Zastoupen: Ing. Jiřím Kašpárkem, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 9
Číslo účtu: 107-4407400207/0100

Zástupce zhotovitele ve věcech technických:

Kontaktní osoba:



3

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p.
Odštěpný závod VTÚL a PVO,
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 - Kbely

(dále jen „kontrolor“) na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením čl. 14 odst. 12 a 13 smlouvy „Tribologie olejů leteckých motorů“
č. 1710400013 (dále jen „smlouva“), tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).

Čl. 2
Účel dodatku

Účelem dodatku je změna identifikačních údajů objednatele i kontrolora uvedených v čl. 1 „Smluvní
strany“ smlouvy, rozšíření předmětu smlouvy dle čl. 3 „Před mlouvy“ o letecké motory,
pomocné energetické jednotky a reduktory vrtulníků systému včetně příslušných analýz
a doplnění přílohy č. 2 „Ceník“ smlouvy o tyto analýzy.

Čl. 3
Změny a doplňky

1. Na straně objednatele i kontrolora se ruší identifikační údaje uvedené v čl. 1 „Smluvní strany“
smlouvy a nahrazují se identifikačními údaji v čl. 1 tohoto dodatku.

2. Text čl. 3 odst. 1 „Předmět smlouvy“ smlouvy se ruší a nahrazuje se následovně:
„Předmětem této smlouvy je závazek kontrolora provádět pro objednatele kontroly vzorků
olejů, maziv, provozních hmot a mechanických částic

přičemž kontrolou se pro účely smlouvy rozumí nestranné zjištění technického stavu techniky na
základě analýzy vzorků odebraných z:

- leteckých motorů typu

- pomocných energetických a spouštěcích jednotek

- leteckých reduktorů

- leteckých vložených, koncových a kombinovaných reduktorů, automatů cykliky, hlav nosného
a vyrovnávacího rotoru, skříní náhonů, generátorů, převodovek a jiných letadlových soustav
a agregátů letounů;

(dále jen „technika“);

a to prostřednictvím:

a) provedení tribodiagnostických analýz předepsaných výrobcem pohonné jednotky
diagnostika pomocí analýz mechanických částic ze vzorků);

b) stanovení fyzikálně-chemických vlastností vzorků v závislosti na zjištěném stavu sledované
techniky;

c) provedení analýz vzorků letecké techniky – analýza je prováděna
u dodaných vzorků dle požadavků objednatele. V případě nutnosti jsou prováděny následné



4

analýzy jako je ferografická analýza, stanovení rozdílu nefiltrovaný - filtrovaný vzorek,
odhad jakostních parametrů syntetických olejů pomocí infračervené spektrometrie;

d) provedení nestandardních analýz, které si dle požadavku objednatele vyžaduje stav
sledované techniky, tj. zejména infračervené spektrometrie, elektronové mikroskopie
s kvantitativní elementární analýzou, analýzy kovových částic z magnetických zátek nebo
z olejových filtrů nebo z plastických maziv atd.;

e) provedení výrobcem předepsané kontroly kvality oleje leteckých motorů, pomocných
energetických jednotek a reduktorů vrtulníků systému na přítomnost vody;

za současného

f) vystavení protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy (dále jen „protokol“),
a který tvoří výstup z analýz prováděných podle čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a d) smlouvy.
Z analýz dle čl. 3 odst. 1 písm. c) a e) smlouvy se protokol vystavuje a zasílá objednateli
pouze v případě, kdy je výsledek předmětné analýzy hodnocen jako nevyhovující a kdy je
nutný zásah na technice, nebo v případě, kdy je výsledek předmětné analýzy hodnocen jako
vyhovující a protokol je vyžádán zástupcem objednatele ve věcech technických příslušného
vojenského útvaru, který o provedení analýzy požádal. Z analýz dle čl. 3 odst. 1 písm. e) se
v případě výsledků předmětných analýz hodnocených jako vyhovující zasílá hromadný
protokol obsahující všechny výsledky těchto analýz vždy na konci každého kalendářního
měsíce;

a

g) vystavení kontrolního osvědčení, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 smlouvy (dále jen “kontrolní
osvědčení“), po provedení každého jednotlivého dílčího plnění v souladu s požadavky
objednatele;

(souhrnně dále jen „kontrola“ nebo „služba“).“

3. Text čl. 7 odst. 2 „Podmínky poskytování služeb“ smlouvy se ruší a nahrazuje
se následovně:

„a) protokol opatřený elektronickým podpisem dle čl. 3 odst. 1 písm. f) smlouvy neprodleně
e-mailem a kopii tohoto protokolu na stanovené elektronické úložiště zástupci objednatele ve
věcech technických a to nejpozději do 2 pracovních dnů od
převzetí vzorků u protokolů z analýz dle čl. 3 odst. 1 písm. a) a c) smlouvy a nejpozději do
10 pracovních dnů od převzetí vzorků pro analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. b) a d) smlouvy
a jako hromadný protokol z analýz dle čl. 3 odst. 1 písm. e) smlouvy vždy na konci každého
kalendářního měsíce. Zástupce objednatele ve věcech technických

provede následnou distribuci protokolu a přís
útvaru, který o provedení analýzy požádal.

b) V případě, že budou vzorky poskytovatelem hodnoceny jako nevyhovující, zašle poskytovatel
protokol opatřený elektronickým podpisem e-mailem a kopii tohoto protokolu na stanovené
elektronické úložiště zástupci objednatel neprodleně, nejpozději
však do 2 pracovních dnů pro analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. a) a c) smlouvy, do 5
pracovních dnů pro analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. b) a e) smlouvy a do 10 pracovních dnů u
zpracování nestandardní analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. d) smlouvy od převzetí vzo
Zástupce objednatele provede následnou distribuci protokolu

a příslušnému vojenskému útvaru, který o provedení analýzy požádal.

Pokud je doba zpracování nestandardní analýzy delší než 10 pracovních dnů, poskytovatel
zpracuje a zašle e-mailem (popř. faxem) v této lhůtě zástupci objednatele za útvar, který
o provedení příslušného jednotlivého plnění požádal, předběžné a již dosažené výsledky
analýz. Finální protokol opatřený elektronickým podpisem bude po dokončení analýzy



5

příslušného jednotlivého plnění zaslán e-mailem a kopie tohoto protokolu na stanovené
elektronické úložiště zástupci terý provede
následnou distribuci protokolu útvaru, který
o provedení analýzy požádal.“

4. Text čl. 7 odst. 3 písm. b) „Podmínky poskytování služeb“ smlouvy se ruší a nahrazuje se
následovně:

„b) datový(é) soubor(y) ve formátu kompatibilním s informačním systém kontroly e-mailem
nebo na stanovené elektronické úložiště zástupci objednatele za
který obsahuje informaci o vyhodnocení vzorku, doporučení k d
ze které byl odebrán a hodinový limit do dalšího odběru vzorku neprodleně, nejpozději však
do 2 pracovních dnů pro analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. a) a c) smlouvy, do 5 pracovních dnů
pro analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. b) a e) smlouvy a do 10 pracovních dnů u zpracování
nestandardní analýzy dle čl. 3 odst. 1 písm. d) smlouvy ode dne převzetí vzorku a obdržení
datového(ých) souboru(ů) od objednatele. Pokud je doba zpracování nestandardní analýzy
delší než 10 pracovních dnů, kontrolor zašle tento(tyto) datový(é) soubor(y) objednateli
nejpozději 1 pracovní den po dni, kdy analýzu dokončil. Kontrolor zašle objednateli
tento(tyto) datový(é) soubor(y) i v případě, že je vzorek hodnocen jako vyhovující a tato
informace v něm bude obsažena.“

5. Text čl. 7 odst. 4 věta první „Podmínky poskytování služeb“ smlouvy se ruší a nahrazuje
se následovně:

„V rámci každého dílčího plnění vystaví kontrolor kontrolní osvědčení dle čl. 3 odst. 1 písm. g)
smlouvy.“

6. Příloha č. 2 „Ceník“ smlouvy se doplňuje o bod 8. následovně:

„8. Kontrola kvality oleje leteckých motorů, pomocných energetických jednotek
a reduktorů vrtulníků systému na přítomnost vody.

Cena za analýzu jednoho vzorku činí:
Cena bez DPH:
DPH 21%:

7. Tabulka „Rozklad ceny jednotlivých položek ceníku“ přílohy č. 2 „Ceník“ smlouvy
se doplňuje o položku ceníku č. 8 následovně:

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 6 stranách.

2. Všechna ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti
v původním znění.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v Informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.



 

 
 

6 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.  

 

 
 

Za objednatele: 
JUDr. Pavlína Čermáková 

ředitelka 
podepsáno elektronicky 

 
 

Za poskytovatele: 
Ing. Jiří Kašpárek 

ředitel státního podniku 
podepsáno elektronicky 

  

 

Elektronický podpis: 5.12.2023
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: JUDr. Pavlína Čermáková
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 1.6.2026 08:10 +02:00

Ing. Jiří 
Kašpárek

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Kašpárek 
Datum: 2023.12.12 
08:57:59 +01'00'


